
 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ –Югра  

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

П Р И К А З 

 

09.04.2025                                                                                                      № 202-О 

г.Мегион 

 

О зачислении граждан, 

имеющих право на получение 

общего образования 

 

Во исполнение Федеральных законов от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приёма 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»; Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

01.07.2013 №68-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском автономно округе – Югре», 

постановления администрации города Мегиона от 02.09.2022 №2320 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в 

образовательную организацию» (с изменениями), приказа департамента образования 

администрации г. Мегиона от 27.02.2025 №113-О «О подготовке и проведении приемных 

кампаний по зачислению в первые классы образовательных организаций города Мегиона 

на 2025-2026 учебный год»», с целью обеспечения реализации права всех граждан на 

получение начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

повышения ответственности общеобразовательной организации за полный охват детей и 

подростков общим образованием и сохранением контингента учащихся до окончания ими 

общеобразовательной организации,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в 1 класс 2025-2026 учебного года граждан, имеющих право на 

получение общего образования: 

 1.Хидырова Ясмина Рустамовна, 14.11.2018  

2. Разместить Н.Э.Фаталиевой, старшему методисту на информационном стенде 

школы информацию о наличии свободных мест в 1-х классах. 

3. Разместить Мухаметову С.Р., заместителю директора по информационным 

технологиям на официальном сайте школы в сети Интернет информацию о наличии 

свободных мест в 1-х классах. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора     И.Н.Казанцева 

  
 


